
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,808,091 5,746,286 61,805

국 537,030 584,172 △47,142

기 1,516,853 1,517,703 △850

도 560,255 558,407 1,848

군 3,193,953 3,086,004 107,949

건강증진 운영 4,172,040 4,225,417 △53,377

국 374,160 421,302 △47,142

기 994,840 995,690 △850

도 476,345 474,497 1,848

군 2,326,695 2,333,928 △7,233

저출산고령화대책 추진 1,697,839 1,751,416 △53,577

국 326,738 373,880 △47,142

기 62,314 63,264 △950

도 199,035 197,217 1,818

군 1,109,752 1,117,055 △7,303

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 5,194 8,594 △3,400

기 2,597 4,297 △1,700

군 2,597 4,297 △1,700

307 민간이전 5,194 8,594 △3,400

기 2,597 4,297 △1,700

군 2,597 4,297 △1,700

01 의료및구료비 5,194 8,594 △3,400

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

5,194 8,594 △3,400경정 519,400원 * 10명

기 2,597 4,297 △1,700

군 2,597 4,297 △1,700

고위험 임산부 의료비 지원 6,000 4,500 1,500

기 3,000 2,250 750

도 900 675 225

군 2,100 1,575 525

307 민간이전 6,000 4,500 1,500

기 3,000 2,250 750

도 900 675 225

군 2,100 1,575 525

01 의료및구료비 6,000 4,500 1,500

ㅇ 고위험 임산부 의료비 지원

6,000 4,500 1,500경정 600,000원 * 10명

기 3,000 2,250 750

도 900 675 225

군 2,100 1,575 525

저소득층 기저귀 조제분유 지원 131,740 102,596 29,144

국 65,870 51,298 14,572

도 19,761 15,389 4,372

군 46,109 35,909 10,200

308 자치단체등이전 131,740 102,596 29,144

국 65,870 51,298 14,572

도 19,761 15,389 4,372

군 46,109 35,909 10,200
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 131,740 102,596 29,144

ㅇ 저소득층 기저귀 조제분유 지원 사업

131,740 102,596 29,144경정 941,000원 * 140명

국 65,870 51,298 14,572

도 19,761 15,389 4,372

군 46,109 35,909 10,200

첫만남이용권 지원사업 410,000 504,969 △94,969

국 260,868 322,582 △61,714

도 44,870 54,723 △9,853

군 104,262 127,664 △23,402

308 자치단체등이전 410,000 504,969 △94,969

국 260,868 322,582 △61,714

도 44,870 54,723 △9,853

군 104,262 127,664 △23,402

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 410,000 504,969 △94,969

ㅇ 첫만남이용권 지원사업

410,000 504,969 △94,969경정 2,000,000원 * 205명

국 260,868 322,582 △61,714

도 44,870 54,723 △9,853

군 104,262 127,664 △23,402

전남형 난임부부 시술비 지원사업(도보조) 17,948 3,800 14,148

도 8,214 1,140 7,074

군 9,734 2,660 7,074

307 민간이전 17,948 3,800 14,148

도 8,214 1,140 7,074

군 9,734 2,660 7,074

01 의료및구료비 17,948 3,800 14,148

ㅇ 난임부부 시술비 추가지원

14,148 0 14,148707,400원 * 20명

도 7,074 0 7,074

군 7,074 0 7,074

방문보건사업 822,733 822,733 0

국 46,922 46,922 0

기 193,132 193,132 0

도 25,195 25,195 0

군 557,484 557,484 0

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원-아토피

천식예방관리

18,100 18,100 0

기 9,050 9,050 0

도 1,810 1,810 0

군 7,240 7,240 0

201 일반운영비 3,200 1,500 1,700

기 1,600 750 850

도 320 150 170

군 1,280 600 680

01 사무관리비 3,200 1,500 1,700

ㅇ 아토피 천식예방 소모품 등 구입(통합)(202-

01에서 목변경) 2,200 500 1,700경정 10,000원 * 5종 * 44회
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,100 250 850

도 220 50 170

군 880 200 680

202 여비 300 2,000 △1,700

기 150 1,000 △850

도 30 200 △170

군 120 800 △680

01 국내여비 300 2,000 △1,700

ㅇ 아토피 천식 예방관리 사업 추진(통합)(201-

01로 목변경) 300 2,000 △1,700경정 20,000원 * 1명 * 15일

기 150 1,000 △850

도 30 200 △170

군 120 800 △680

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 - 고혈압 당뇨병

등록관리사업

255,380 255,380 0

기 125,940 125,940 0

도 1,050 1,050 0

군 128,390 128,390 0

201 일반운영비 23,378 23,378 0

기 11,689 11,689 0

군 11,689 11,689 0

01 사무관리비 16,704 15,690 1,014

ㅇ 고혈압 당뇨병 예방관리 홍보물제작

6,014 5,000 1,014경정 2,000원 * 3,007부

기 3,007 2,500 507

군 3,007 2,500 507

03 행사운영비 0 1,014 △1,014

ㅇ 고혈압 당뇨병 교육 운영비 0 1,014 △1,014경정 0원

기 0 507 △507

군 0 507 △507

AI IoT 어르신 건강관리 사업 48,600 48,600 0

국 24,300 24,300 0

도 4,860 4,860 0

군 19,440 19,440 0

201 일반운영비 38,600 37,500 1,100

국 19,300 18,750 550

도 3,860 3,750 110

군 15,440 15,000 440

01 사무관리비 37,850 37,500 350

ㅇ AI-IoT 어르신 건강관리사업 홍보물등 제작(

202-01에서 목변경) 4,850 4,500 350경정 4,850원 * 1,000명

국 2,425 2,250 175

도 485 450 35

군 1,940 1,800 140

02 공공운영비 750 0 750

ㅇ 업무용 태블릿 PC 통신요금(202-01에서 목변

경) 750 0 75050,000원 * 5대 * 3월

국 375 0 375
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 75 0 75

군 300 0 300

202 여비 1,000 2,100 △1,100

국 500 1,050 △550

도 100 210 △110

군 400 840 △440

01 국내여비 1,000 2,100 △1,100

ㅇ AI-IoT 어르신 건강관리사업 추진(201-01,02

로 목변경) 1,000 2,100 △1,100경정 10,000원 * 5명 * 20일

국 500 1,050 △550

도 100 210 △110

군 400 840 △440

재활사업 320,062 319,862 200

국 500 500 0

기 140,540 140,440 100

도 42,474 42,444 30

군 136,548 136,478 70

기초정신건강복지센터 운영 51,300 51,100 200

기 25,650 25,550 100

도 7,695 7,665 30

군 17,955 17,885 70

201 일반운영비 16,500 16,300 200

기 8,250 8,150 100

도 2,475 2,445 30

군 5,775 5,705 70

02 공공운영비 1,520 1,320 200

ㅇ 정신건강복지센터 냉난방비 200 0 200200,000원

기 100 0 100

도 30 0 30

군 70 0 70

통합정신건강증진사업 운영 140,000 140,000 0

기 70,000 70,000 0

도 21,000 21,000 0

군 49,000 49,000 0

206 재료비 16,100 11,100 5,000

기 8,050 5,550 2,500

도 2,415 1,665 750

군 5,635 3,885 1,750

01 재료비 16,100 11,100 5,000

ㅇ 통합정신건강증진 프로그램 재료비(301-12에

서 목변경) 13,100 8,100 5,000경정 20,000원 * 655명

기 6,550 4,050 2,500

도 1,965 1,215 750

군 4,585 2,835 1,750

301 일반보전금 6,760 28,760 △22,000

기 3,380 14,380 △11,000

도 1,014 4,314 △3,300

군 2,366 10,066 △7,700
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부서: 건강증진과

정책: 건강증진 운영

단위: 재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 2,800 24,800 △22,000

ㅇ 통합정신건강 프로그램 강사수당(206-01,307

-01로 목변경) 2,800 12,000 △9,200경정 100,000원 * 4명 * 7월

기 1,400 6,000 △4,600

도 420 1,800 △1,380

군 980 4,200 △3,220

ㅇ 지역사회 정신건강사업 자문의 수당(307-01

로 목변경) 0 12,800 △12,800경정 0원

기 0 6,400 △6,400

도 0 1,920 △1,920

군 0 4,480 △4,480

307 민간이전 58,584 41,584 17,000

기 29,292 20,792 8,500

도 8,788 6,238 2,550

군 20,504 14,554 5,950

01 의료및구료비 58,584 41,584 17,000

ㅇ 통합정신건강증진사업 위생용품 및 보건약품

등 구입(301-12에서 목변경)

38,584 21,584 17,000경정 4,823원 * 4종 * 2,000개

기 19,292 10,792 8,500

도 5,788 3,238 2,550

군 13,504 7,554 5,950

행정운영경비(건강증진과) 1,456,843 1,456,843 0

국 162,870 162,870 0

기 522,013 522,013 0

도 83,910 83,910 0

군 688,050 688,050 0

인력운영비 1,440,387 1,440,387 0

국 162,870 162,870 0

기 522,013 522,013 0

도 83,910 83,910 0

군 671,594 671,594 0

방문건강관리사업 인건비 지원(자체) 162,200 162,200 0

101 인건비 123,260 125,900 △2,640

03 공무직(무기계약)근로자보수 123,260 125,900 △2,640

ㅇ 공무직 근로자 명절상여금

21,560 24,200 △2,640경정 980,000원 * 11명 * 2회

304 연금부담금등 38,940 36,300 2,640

02 국민건강보험금 15,180 13,200 1,980

ㅇ 공무직 근로자 건강보험 부담금

15,180 13,200 1,980경정 115,000원 * 11명 * 12월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 9,240 8,580 660

ㅇ 공무직 근로자 고용보험 부담금

5,940 5,280 660경정 45,000원 * 11명 * 12월

재무활동(건강증진과) 179,208 64,026 115,182

보전지출 179,208 64,026 115,182
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부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 179,208 64,026 115,182

802 반환금기타 179,208 64,026 115,182

01 국고보조금반환금 138,639 27,482 111,157

ㅇ 2021년 지역사회 건강조사 250 0 250

ㅇ 2021년 지역사회 건강조사 이자발생액

55 0 55

ㅇ 2021년 치매안심센터 운영 91,193 0 91,193

ㅇ 2021년 중증치매노인 후견인 활동비

179 0 179

ㅇ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

15,286 0 15,286

ㅇ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업 이

자발생액 147 0 147

ㅇ 2021년 모바일헬스케어사업 1,364 0 1,364

ㅇ 2021년 모바일헬스케어사업 이자발생액

13 0 13

ㅇ 2021년 방문건강관리사업 2,670 0 2,670

250,000원

54,030원

91,192,760원

178,550원

15,285,300원

146,460원

1,363,990원

12,710원

2,670,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,569 36,544 4,025

ㅇ 2021년 방문건강관리사업 534 0 534

ㅇ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

3,057 0 3,057

ㅇ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업 이

자발생액 30 0 30

ㅇ 2021년 틀니살균세척기 지원사업 126 0 126

ㅇ 2021년 틀니살균세척기 지원사업 이자발생액

2 0 2

ㅇ 2021년 모바일헬스케어사업 273 0 273

ㅇ 2021년 모바일헬스케어사업 이자발생액

3 0 3

533,950원

3,056,660원

29,290원

126,000원

1,440원

272,800원

2,540원
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